15
3
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	24 октября 2024 года                                                                                                    №  01-03/94
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в очно-заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Подготовка тьюторов для реализации курса «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протоколов аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 40-41 от 24 октября 2024 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Подготовка тьюторов для реализации курса «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложениям № 1-2 к настоящему приказу.
2. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомостям выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложения № 3-4 к настоящему приказу).
3. Кураторам учебных групп: Штильман Татьяне Викторовне, методисту центра непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО ЧИРОиПК, Литвиновой Галине Владимировне, заведующему центром непрерывного повышения профессионального мастерства ГАУ ДПО ЧИРОиПК в срок до 28.10.2024 года предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Подготовка тьюторов для реализации курса «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
4. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (Н.В. Свищёва) произвести оплату услуг кураторов учебных групп и преподавателей из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2024 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, из внебюджетных средств от приносящей доход деятельности, (собственные  доходы  учреждения), предусмотренных на оплату прочих услуг, согласно смете расходов (приложение № 5 к настоящему приказу), договоров об оказании возмездных услуг и табелю учета рабочего времени согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     [image: Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК]                            В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/94
от 24 октября 2024 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Подготовка тьюторов для реализации курса «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение» в форме очно-заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 1

	№
п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность

	1
	Аксенова Юлия Салаватовна
	МБОУ «ЦО с. Марково»
	Преподаватель-организатор ОБЗР

	2
	Алеев Юрий Очирович
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»
	«Преподаватель-организатор ОБЗР», «учитель ОБЗР»

	3
	Бадмаев Церен Убушевич
	МБОУ «ЦО с. Нешкан»
	Учитель ОБЗР

	4
	Баталова Светлана Михайловна
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»
	Учитель географии и биологии

	5
	Гаджиагаев Тагир Гаджиагаевич
	МБОУ «СОШ с. Лорино»
	Учитель ОБЗР

	6
	Ерёмин Сергей Александрович
	МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»
	Учитель ОБЗР

	7
	Етынкеу Екатерина Юрьевна
	МБОУ «ЦО с. Мейныпильгыно»
	Учитель начальных классов

	8
	Зверева Златослава Владимировна
	МБОУ «ЦО с. Алькатвама»
	Учитель английского языка

	9
	Зулькарнаев Ильдар Ирекович
	МБОУ «ЦО с. Лаврентия»
	Учитель физической культуры

	10
	Карасёв Дмитрий Юрьевич
	МБОУ «ООШ №1 г. Анадыря»
	Учитель истории и обществознания

	11
	Каримов Жаслан Сабыржанович
	МБОУ ЦО г. Певек
	Педагог-организатор ОБЗР

	12
	Кекин Алексей Владимирович
	МБОУ «СОШ №1 г. Анадыря»
	«Учитель ОБЗР»

	13
	Клевно Валерий Владимирович
	МБОУ «ЦО с. Амгумы»
	Учитель ОБЗР

	14
	Коравье Наталья Михайловна
	МБОУ «Центр образования с. Ваеги
	Учитель физической культуры

	15
	Крылова Инна Геннадьевна
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»
	Директор

	16
	Кухнинов Виктор Борисович
	МБОУ»Ш-ИСОО п. Провидения»
	Учитель ОБЗР

	17
	Лукьянова Ольга Сергеевна
	МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино»
	Учитель физической культуры и ОБЗР

	18
	Мамышев Олег Эдуардович
	МБОУ «ЦО с. Конергино»
	Учитель физкультуры, технологии и ОБЗР

	19
	Мельникова Ольга Анатольевна
	МБОУ «ЦО с. Усть-Белая»
	Преподаватель-организатор ОБЗР

Приложение № 2
к приказу № 01-03/94
от 24 октября 2022 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Подготовка тьюторов для реализации курса «Учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины»: практико-ориентированное обучение» в форме очно-заочного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
и прошедших итоговую аттестацию

Учебная группа № 2

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Наприенко Ольга Ивановна
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО»
	Учитель географии и биологии

	2
	Недугов Юрий Александрович
	МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»
	Учитель физической культуры

	3
	Нербышев Андрей Петрович
	МБОУ «ЦО п. Беринговского»
	Учитель физической культуры и ОБЗР

	4
	Никитаева Ирина Александровна
	МБОУ «ЦО»
с. Анюйск
	Заместитель директора по ВР

	5
	Овчаров Юрий Васильевич
	МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»
	Учитель истории и обществознания

	6
	Овчинников Юрий Александрович
	МБОУ «ООШ с. Энмелен»
	Учитель ОБЗР

	7
	Петров Валерий Владимирович
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»
	Учитель ОБЗР

	8
	Петрова Светлана Гавриловна
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Директор, учитель ОБЗР

	9
	Потемкина Юлия Николаевна
	МБОУ «ЦО п. Угольные Копи»
	Учитель ОБЗР

	10
	Пузанов Сергей Михайлович
	МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот»
	Учитель физкультуры, ОБЗР

	11
	Сарлов Арслан Лиджиевич
	МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран»
	Учитель технологии, ОБЗР

	12
	Семенов Игорь Николаевич
	МБОУ «ЦО с. Ваеги
	Учитель биологии и химии

	13
	Степченков Михаил Викторович
	Чукотский окружной профильный лицей
	Учитель ОБЗР

	14
	Такшин Эрмен Егорович
	МБОУ «ООШ с. Островное»
	Директор, учитель ОБЗР

	15
	Токпаев Геннадий Васильевич
	МБОУ «ЦО села Канчалан»
	Учитель технологии, ОБЗР и физики

	16
	Фаустов Александр Леонидович
	МБОУ «Ш-И С ОО с. Уэлен»
	Учитель ОБЗР

	17
	Шаврак Денис Геннадьевич
	МБОУ «Школа – интернат с. Кепервеем»
	Учитель физической культуры и ОБЗР

	18
	Шубин Геннадий Иванович
	МБОУ СШ с. Рыткучи
	Преподаватель – организатор ОБЗР

«В дело № 01-03 за 2024 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 24.10.2024»
image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027